
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris  

 
 

 
 
 

N.  1567 DEL 28/11/2022 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC22INV007 | Fornitura e posa in opera di n. 2 compattatori a movimentazione 
elettrica ed ignifughi per il Padiglione n. 4 del Presidio Ospedaliero di Udine. 
Determina a contrarre (CIG 95078340D4 – CUP F24E22000520002).  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1567 del 28/11/2022 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC22INV007 | Fornitura e posa in opera di n. 2 compattatori a 
movimentazione elettrica ed ignifughi per il Padiglione n. 4 del Presidio 
Ospedaliero di Udine. Determina a contrarre (CIG 95078340D4 – CUP 
F24E22000520002).  
 
 
VISTA la richiesta con la quale la Direzione Medica Ospedaliera del Presidio 
Ospedaliero “Santa Maria della Misericordia” chiede, - in considerazione del 
prossimo completamento dei lavori di adeguamento dei locali destinati 
all'Archivio Sanitario presso il Padiglione n. 4 piano seminterrato ed al fine di 
razionalizzare gli spazi e garantire adeguate condizioni di lavoro agli operatori - 
in sostituzione delle precedenti e vetuste scaffalature metalliche, di dotare 
l’area destinata alla conservazione delle cartelle cliniche dell'anno corrente, ed 
in particolare i due locali principali adibiti a tale funzione, di n. 2 armadi 
compattatori a movimentazione elettrica; 
 
CONSIDERATO che ASU FC, a seguito di apposita indagine di mercato, ha 
stabilito come base d’asta complessiva non superabile per l’affidamento della 
suddetta fornitura la somma di € 130.000,00 (I.V.A. esclusa come di legge); 
 
EVIDENZIATO che la fornitura, stante il costo stimato, costituisce oggetto di 
un appalto privo di rilevanza comunitaria, ai sensi dell’art. 35, D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i.; 
 
RICHIAMATO in tal senso l’art. 1, comma 2 lett. b), L. n. 120/2020, cd. 
“Decreto Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 
108/2021, che consente alla Stazione Appaltante, che abbia adottato 
determina a contrarre o altro atto prodromico all’espletamento della procedura 
di gara entro la data del 30 giugno 2023, di ricorrere alla procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. 
b), D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., salvo la previa consultazione di almeno cinque 
Operatori Economici, ove esistenti; 
 
RITENUTO di esperire, ai sensi dell’art. 58 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., la 
procedura di gara in modalità telematica, mediante una Richiesta di Offerta 
(RDO) n. 3311130 sul portale MePA (Acquisti in rete PA) invitando a 
partecipare cinque Operatori economici attivi per forniture analoghe; 
 
DATO ATTO che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il 
criterio indicato all’art. 95 co. 4, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. - criterio del minor 
prezzo; 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1567 del 28/11/2022 
 

pag. 3 di 4 
 

RILEVATO che si sono concluse le attività di predisposizione degli atti 
propedeutici all’avvio della procedura sopra citata; 
 
VISTO il documento “FC22INV007 - Lettera di invito” allegato alla presente 
Determinazione, quale parte integrante e sostanziale ed approvato nel testo 
integrale; 
 
DATO ATTO che il CIG assegnato alla presente procedura è il seguente: 
95078340D4; 
 
RICHIAMATO l’art. 32, comma 2) del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. il quale dispone 
che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del 
contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 
 
RITENUTO pertanto di disporre con il presente atto l’indizione della predetta 
procedura di gara negoziata per la fornitura e posa in opera di n. 2 
compattatori a movimentazione elettrica ed ignifughi per il Padiglione n. 4, ai 
sensi degli artt. 1, co. 2, L. n. 120/2020 e 63 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 
VISTI  

- D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- la L. 120/2020 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore ad interim della SOC Approvvigionamento 
Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Dirigente delegato ha attestato l’avvenuta regolare 
istruttoria del procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente 
normativa. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di indire, per le ragioni sopra indicate, una gara a procedura negoziata 
senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, 
convertito in L. n. 108/2021, per l’affidamento della fornitura e posa in 
opera di n. 2 compattatori a movimentazione elettrica ed ignifughi per il 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1567 del 28/11/2022 
 

pag. 4 di 4 
 

Padiglione n. 4 del Presidio Ospedaliero di Udine (FC22INV007 - CIG 
95078340D4 – CUP F24E22000520002); 
 

2) di invitare a presentare offerta (Richiesta di Offerta N. 3311130), tramite 
il portale MePA (Acquisti in rete PA) cinque Operatori Economici attivi per 
forniture analoghe; 

 
3) di stabilire come base d’asta complessiva non superabile per 

l’affidamento della fornitura de quo la somma di € 138.000,00 I.V.A. 
esclusa come di legge; 

 
4) di dare atto che l’individuazione del miglior contraente avverrà secondo il 

criterio di cui all’ art. 95 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016, ossia secondo il 
criterio del minor prezzo; 

 
5) di approvare il documento “FC22INV007 Lettera di invito” allegato, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

6) di dar atto che in base al Decreto n. 689 del 01/07/2022, Responsabile 
Unico del Procedimento è il Direttore ad interim della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Avv. Francesco Magris 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC22INV007 Lettera di invito.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1567 del 28/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 28/11/2022 11:21:46
IMPRONTA: 0F60A8B7FB60743D932B159E99B46AA8664A244A3BD591B4BBD5C4C9D41AB706
          664A244A3BD591B4BBD5C4C9D41AB706A54EF823B68EA1121DBF45CE436214D6
          A54EF823B68EA1121DBF45CE436214D6C46BCBA60867CCBA77A82D2979F9717F
          C46BCBA60867CCBA77A82D2979F9717F368C3607B8A33DA688EA0F5AAE447893


